العربيه بيروت لبنان، ۱۴۰۵ھ/۱: ۳۲۰
- ۳- ابن منظور افريقى، جمال الدين محمد بن محمد كرم، ابى الفضل، لسان العرب، دارصادر بيروت، س-ن: ۱۵/۳۷۴
۳- احمد رضا، معجم متن اللغة، بيروت لبنان، ۱۳۷۹ھ/۵: ۸۰۰
- ۵- الزهرى، محمد بن احمد، ابى منصور، معجم تهذيب اللغة، تحقيق رياض زكى قاسم، دارالمعرفه، بيروت لبنان، ۱۴۲۲ھ/
۲۰۰۱ء/۹: ۳۳۳
- ۶- فيروزآبادى، محمد بن يعقوب، مجدالدين، القاموس المحيط، داراحياء التراث العربى، بيروت لبنان،
۱۴۱۲ھ/۳: ۲۹۷
- ۷- الانعام، ۶: ۲۷ ۸- ايضا: ۳۰ ۹- سبأ، ۳۳: ۳۱ ۱۰- الصافات، ۳۷: ۲۴
- ۱۱- الاشمونى، احمد بن محمد عبدالكريم، منار الهدى فى بيان الوقف والابتداء، مكتبة ومطبعة مصطفى البابى الحلبي واولاده، مصر،
۱۳۹۳ھ/۳: ۱۹۷۳ء، ص: ۶
- ۱۲- الدانى، ابو عمرو عثمان بن سعيد، المكنى فى الوقف والابتداء كتاب اللد عز وجل، دراسته و تحقيق: دكتور يوسف عبدالرحمن
الرعىلى، مؤسسة الرسالة بيروت، ۱۴۰۸ھ/۱۹۸۷ء، ص: ۵۴
- ۱۳- المكنى فى الوقف والابتداء، ۵۴
- ۱۴- التعريفات، ۱: ۳۲۸
- ۱۵- الدانى، ابى عمرو عثمان بن سعيد، امام، البيان فى عدآى القرآن، تحقيق: دكتور غانم قدورى، مركز المخطوطات والتراث
والوثائق كويت، ۱۴۰۸ھ/۱۹۹۴ء، ص: ۶۳
- ۱۶- اكم، نيساپورى، محمد بن عبداللہ ابو عبداللہ، المستدرک على الصحيحين،